Processo: 21.541/2022
Partes: Secretaria Municipal de Educação e  SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E 
INFORM. LTDA  
Cláusula Primeira:  aquisição de mobiliário em geral para atender as necessidades 
dos órgãos vinculados a Administração Municipal.
Valor: R$ 104.057,26 ( Cento e quatro mil e cinquenta e sete reais e vinte e seis 
centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2595 - APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO

[...]

(pão tipo hot dog) para suprir a demanda das unidades administrativas vinculadas a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, pelo período de 12(meses).
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 12(doze) meses.
PREÇO: O valor global da presente carta contrato é de R$ 36.456,00 (Trinta e seis 
mil quatrocentos e cinquenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
08.244.0101.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

DA ESCOLA MUNICIPAL RURAL SÃO LOURENÇO - ATERRO DO BINEGA, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 
vencedora do certame a empresa ALISSON VICENTE JORDÃO LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 43.982.732/0001-37, sendo o valor total de R$ 669.826,37 (seiscentos 
e sessenta e nove mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta e sete centavos).
Corumbá/MS, 19 de outubro de 2022.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

AVISO DE LICITAÇÃO.
O Município de Corumbá/MS torna público, através da Gerência Executiva de 
Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo

[...]

Retifica-se por incorreção referente ao 4° Termo Aditivo do Contrato n° 006/2021 - 
SEMED do Processo nº 22.078/2020.
Onde se lê: (...) Cláusula Segunda: Em razão do acréscimo e supressão, fica 
alterado o valor contratual, passando a constar o montante de R$ 631.032,08 
(seiscentos e trinta e um mil, trinta e dois reais e oito centavos)...”
Leia se: (...) Cláusula Segunda: Em razão do acréscimo e supressão, fica alterado 
o valor contratual, passando a constar o montante de R$ 631.032,11 (seiscentos e 
trinta e um mil, trinta e dois reais e onze centavos).”
As demais condições permanecem inalteradas.

AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E CONVOCAÇÃO
EDITAL CARTA CONVITE Nº 02/2022-GELIC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 6767/2022.
LICITAÇÃO MODALIDADE: CARTA CONVITE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO

[...]

e Planejamento e a empresa, NASSER SAFA AHMAD-ME inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 73.328.999/0001-76.
Objeto: Referente à despesa com aquisição de material de  consumo e insumos 
alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipal de Gestão e 
Planejamento de Corumbá,.
Valor Global: R$ 6.647,80 (Seis Mil Seiscentos e Quarenta e Sete Reais e Oitenta  
Centavos).
Local e Prazo de Entrega: O material deverá ser entregue na Secretaria Municipal 
de Gestão e Planejamento, localizado na Rua Gabriel Vandonni de Barros, n.1 - 
Bairro Dom Bosco, no prazo de até 15(quinze) dias, contados da solicitação do